
 
 

UCHWAŁA NR XI/80/2025 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 211, art. 212, art. 214, 215, 217 art. 222 ust. 1-3, 
art. 235, art. 236, art. 237, 242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 167 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/61/2024 Rady Gminy w Lipniku z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Lipnik na 2025 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej "uchwałą budżetową", wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3) Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.”, do uchwały budżetowej, otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Załącznik Nr 7 pod nazwą „Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r.”, do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Baran 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1394



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XI/80/2025  

Rady Gminy w Lipniku   
z dnia  28 marca 2025 r. 

 
Dochody budżetu gminy na 2025 r. 

 
Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr XI/80/2025 
Data podjęcia 2025-03-28 
Rodzaj Plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
600   Transport i łączność 95 217,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 95 217,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 95 217,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 000,00 

  0630 Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

21 890,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 5 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 5 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 16 890,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 16 890,00 

758   Różne rozliczenia 327 554,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 250 929,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 250 929,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 76 625,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 76 625,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 000,00 

  0830 Wpływy z usług 5 000,00 

   Razem: 451 661,00 
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Załącznik nr 2 
 do Uchwały Nr XI/80/2025 

Rady Gminy w Lipniku  
z dnia 28 marca 2025 r. 

 
Wydatki budżetu gminy na 2025 r. 

 
Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr XI/80/2025 
Data podjęcia 2025-03-28 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 

600   Transport i łączność 111 271,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 111 271,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 111 271,00 

851   Ochrona zdrowia 16 890,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 16 890,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 890,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

855   Rodzina 4 500,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 310 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 310 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00 

Razem: 451 661,00 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/80/2025 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r. 

 Planowane wydatki w złotych  
w tym źródła finansowania  

w tym: 
 

L
p. 

Dzia
ł Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 

rok 
budżetowy 

2025 
(6+7+8+10+

11) 

dochody 
własne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne 
na r-ku bieżącym 

budżetu 
określone w 
odrębnych 

ustawach §905 

kredyty 
i pożycz

ki 

kredyty 
i pożyczki 

zaciągnięte na 
realizację 

zadania pod 
refundację 
wydatków 

dotacje 
i środki 

pochodząc
e z innych 

źr.* 

środki 
wymienio
ne w art. 

5 ust. 
1 pkt 2 i 
3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1  2  3  4  5  6  7 8   9 10 11  12  

1. 700 70005 Wykup nieruchomości 100 000,00 100 000,00    

A. 
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

2. 710 71012 Opracowania dokumentacyjne 30 000,00 30 000,00    

A. 
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

3. 754 75412 
Przebudowa pomieszczeń w budynku OSP w 
Kurowie 50 000,00 50 000,00    

A.  
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

4. 754  75412 
Przebudowa pomieszczeń w budynku OSP  
w Słabuszewicach 50 000,00 50 000,00    

A. 
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

5. 900 90015 
Uzupełnienie oświetlenia drogowego na terenie 
Gminy Lipnik 10 000,00 10 000,00    

A. 
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

6. 921 92109 
Wykonanie zadaszenia tarasu przy świetlicy 
wiejskiej w Międzygórzu 50 000,00 50 000,00    

A. 
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

7. 921 92109 
Przebudowa budynku w miejscowości Włostów na 
świetlicę wiejską 670 000,00 70 000,00 600 000,00   

A. 
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

8. 921 92109 
Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w 
Gołębiowie wraz z budową tarasu 300 000,00 300 000,00    

A. 
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 
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D. 

9. 921 92109 
Wykonanie ogrodzenia placu zabaw przy świetlicy 
wiejskiej w Kaczycach 10 000,00 10 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

   Ogółem 1 270 000,00 670 000,00 600 000,00   

A.  
B.  
C. 

 
 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:         
 A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)      
 B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych    
 C. Inne źródła    
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/80/2025 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r. 

Dochody Wydatki 
L.p. Wyszczególnienie 

Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota 
w tym finansowane 

przychodami w 
 § 905 

1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
programie przeciwdziałania narkomanii 

756 75618 0480 51 015,00 851 
851 
851 
851 
851 
851 
851 
851 
851 
851 

85153 
85153 
85154 
85154 
85154 
85154 
85154 
85154 
85154 
85154 

4210 
4300 
4110 
4120 
4170 
4210 
4300 
4410 
4610 
4700 

500,00 
500,00 

1 500,00 
300,00 

18 500,00 
24 665,00 
20 929,88 

500,00 
1 500,00 

11 100,00 

 
 
 
 

15 000,00 
6 979,88 

 
 

7 000,00 
           
2. Dochody z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 
300 ml oraz wydatki z przeznaczeniem na działania mające na celu 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

756 75618 0270 20 000,00 851 85154 4300 20 000,00  

           
3. Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i 

administracyjnych kar pieniężnych oraz wydatki na finansowanie 
systemu ochrony środowiska 

900 90019 0690 10 000,00 900 
900 

90019 
90019 

4210 
4300 

5 000,00 
5 000,00  

           
4.  Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na realizację Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji 
Strategicznych oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w 
ramach Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji 
Strategicznych 

855 
900 

 
900 

 
921 

 
921 

 

85516 
90015 

 
90095 

 
92116 

 
92120 

 

6370 
6370 
 
6370 
 
6370 
 
6370 
 

1 238 753,20 
80 000,00 

 
1 557 220,00 

 
3 577 500,00 

 
1 755 000,00 

 

855 
900 
900 
900 
900 
921 
921 
921 
921 
926 
926 

85516 
90015 
90015 
90095 
90095 
92116 
92116 
92120 
92120 
92601 
92601 

6370 
6370 
6050 
6370 
6050 
6370 
6050 
6370 
6050 
6370 
6050 

1 238 753,20 
80 000,00 
25 000,00 

1 557 220,00 
21 780,00 

3 577 500,00 
795 000,00 

1 755 000,00 
195 000,00 

3 261 246,80 
1 467 964,20 
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926 92601 6370 3 261 246,80 

           
5. Dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych 
finansowanych ze środków tego Funduszu 

    921 
921 

92109 
92109 

6100 
6050 

600 000,00 
70 000,00 

600 000,00 

           
6. Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na realizację Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz 
wydatki na realizację zadań w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 

921 92120 6090 977 250,00 921 92120 6570 977 250,00  

           
7. Dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy  oraz wydatki 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa  

750 
758 

75095 
75814 

2100 
2100 

19,95 
11 307,00 

750 
801 
801 
801 
801 

75095 
80195 
80195 
80195 
80195 

4350 
4350 
4370 
4740 
4750 
4850 

19,95 
60 843,88 
12 000,00 
5 000,00 

30 000,00 
6 000,00 

 
57 536,88 
10 000,00 
5 000,00 

25 000,00 
5 000,00 

           
         Razem 731 516,76 
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